
ПРИКАЗ № 43 - О 

от «14» октября 2022 года 
 

 

О создании штаба 

воспитательной работы МБОУ 

Спиридоновобудской ООШ 

 

В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики правонарушений и 

преступлений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры 

поведения и здорового образа жизни в рамках реализации федерального проекта 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта 

«Образование», руководствуясь Уставом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Спиридоновобудской основной общеобразовательной 

школы, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать штаб воспитательной работы (далее - ШВР) школы, направленный на 

координацию воспитательной работы в школе, правонарушений и преступлений среди 

несовершеннолетних, формирование общепринятых норм культуры поведения и 

здорового образа жизни в рамках реализации федерального проекта «Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование». 

2. Утвердить положение о штабе воспитательной работы   (приложение 1). 

3. Назначить руководителем штаба воспитательной работы - директора школы 

Каршкову Светлану Николаевну 

4. Утвердить состав штаба воспитательной работы (приложение 2).заместителю 

директора по ВР (Тимошенко С.Г.) 

4.1. Разработать план деятельности штаба воспитательной работы, в срок до 17.10.2022 

года; 

4.2. Включить в работу методического объединения классных руководителей 

рассмотрение вопросов способствующих решению основных задач штаба воспитательной 

работы; 

4.3. Проводить анализ внеклассной деятельности классных руководителей в соответствии 

с основными задачами штаба и критериями деятельности по окончанию полугодия. 



Состав штаба воспитательной работы 

 

 

1. Каршкова Светлана Николаевна – председатель ШВР 

2. Тимошенко С.Г. – заместитель директора по ВР. 

3. Кулажко Алла Леонидовна – заместитель директора по УВР. 

4. Грищенко Наталья Викторовна – советник руководителя образовательной 

организации по воспитанию и работе с детскими объединениями. 

5. Ескина Ольга Викторовна – социальный педагог 

6. Свинарева Елена Викторовна – фельдшер Спиридоновобудского ФАП 

7. Сергеева Татьяна Александровна - председатель родительского комитета. 


